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Município de Rorainópolis 
Orçamento 1998 

Codificação das Fontes 

00  Recursos Próprios 
O1  Fundo de Participação 
02  ICMS 
03  ITR 
04  Transferências do Estado RR 
06  Convênios 

RESUMO 

00  R$ 340.000,00 
01  R$ 1.000.000,00 
02  R$ 300.000,00 
03  R$ 5.000,00 
04  R$ 100.000,00 
06  R$ 200.000,00

Total R$ 1.945.000,00 



i 

O 

O LEI N.° 21/97. DE 30 DE DEZEMBRO DE 1997 
O 
O 
O 
O 
O 
O 
O 
O 
O 
O 
O 

Estima a receita e fixa a despesa do 
Município de Rorainápolis, jpara o 
exercício financeiro de 1998, e dá outras 
providências 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS; Faço saber que a 
Câmara Municipal decreta e eu sanciono a seguinte lei: 

O Art. 1°- O orçamento do município de Rorainópolis para o exercício 
O financeiro de 1998, discriminados pelos anexos integrantes desta lei, estima a 
O receita em R$ 1.945.000,00 (Hum milhão, novecentos e quarenta e cinco mil 

o 

reais.) fixa a despesa em igual valor. 
O Art. 2°- A receita será realizada mediante arrecadação de tributos, 

O 
rendas, contribuições e outras receitas correntes e de capital, inclusive 
transferências feitas pelo Estado de Roraima e pela União Federal, ria forma 

O desta lei e segundo as especificações constantes do anexo I, e de acordo com 
o 

os seguintes desdobramentos: 
O Receitas correntes R$ 1.745.000,00
O Receita tributária R$ 336.000,00 

Receita patrimonial R$ 1.000,00 
O Receita de serviços R$ 1.000,00 
O Transferências correntes R$ 1.407.000,00 
O Receitas de capital R$ 200.000,00 

O 
O 
O 
O 
O 
O 
O 
O 
O 
O 
O 
O 
O 
O 
O 
O 
O 
O 
O 
Õ 

Transferência de capital R$ 200.000,00 
TOTAL R$ 1.945.000,00 

Art. 3°- A despesa será realizada segundo a discriminação constante 
no anexo 11 (dois), conforme o seguinte desdobramento: 

Por funções de Governo 
• Legislativa R$ 291.750,00 
• Administração e plan. R$ 547.000,00 
• Agricultura R$ 85.000,00 
• Educação e Cultura R$ 436.250,00 
• Saúde e saneamento R$ 90.000,00 
• Assistência e Previd. R$ 208.000,00 
• Habitação rbanismo R$ 287.000,00 

TOTAL R$ 1.945.000,00 



Por Categoria Econômica 

m 
e 

e 
e 

Por órgão 
S 

• Câmara de Rorainópolis R$ 291.750,00 
• Gabinete do Prefeito R$ 73.000,00 
• Sec. de Adm. Fin. R$ 400.000,00 

6 • Assessoria Técnica R$ 40.000,00
ç • Sec. de Educ. e Cultura R$ 436.250,00 

p • Secretaria de Saúde R$ 90.000,00 
• Sec. de Ação Social R$ 155.000,00 

e • Sec. Min. de Obras 118 374.000,00 

e • Sec. de Agricultura RS 85.000,00 
e TOTAL R$ L 945.0OO,OO 

• Despesas Correntes RS 1.588.500,00 
• Despesas de Capital I2$ 356.500,00 

TOTAL I1$ 1.945.000,00 

Art. 4°- Todas as Receitas vinculadas ou não, serão 
obrigatoriamente recolhidas a Secretaria Municipal de Administração, 
Finanças e Planejamento. 

Art 5°- Fica o poder Executivo autorizado: 
I- a tomar todas as medidas necessárias para ajustar o fluxo 
dos dispêndios aos ingressos. 
II- a abrir créditos suplementares até o limite de 50% 
(cincoenta por cento) do total das despesas fixadas nesta lei, 
utilizando como fonte de recursos as disponibilidades prescritas 
no parágrafo 1° (primeiro) do artigo 43, da lei Federal 4.320/64. 
Art. 6°- Esta Lei entrará em vigor a partir da data de sua 

publicação e seus efeitos retroagirão ao dia 1° (primeiro) de janeiro de 
1998. 

GFe i a'?l i ík-da CvDsta 
em exercido 



•
~
~
~
~
~
•
•
r
~
~
~
•
•
•
•
~
~
~
~
~
~
~
~
~
~
•
•
•
•
•
!
!
•
•
•
~
~
•
•
~
~
~
~
•
•
•
•
~
 

Quadros Consolidados 
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EXERCÍCIO 
1998 

Prefeitura de Rorainópolis Lei 4320/64 
anexo 1 
R$ 1,00 

Demonstrativo da Receita e Despesa Segundo as Categorias Econômicas 

Receitas Correntes 

Receita Tributária 

Receita Patrimonial 

PÏgSfl 04Ifla 
1.745•oX.( 

ESPE 
Despesas 
Correntes 
Despesas de 
Custeio 
Transferências 
Correntes 

Pi4RG XÌL 

1.s7osw,00 

is.a0000 

1.588.SWW 

336ADLO 

1.wo,Cfl 

Receita de Serviços 1.000,m Superávit 156. ,W 

Transferências 
Correntes r•`07JXo,OD
TOTAL 1.7as.of•m TOTAL 1.745.aoo•m 

Superávit do 
Orçamento Corrente 156. ,W 

Receitas de Capital 2m_000m Despesas de 
Capital 0D

Transferências de 
Capital x •00

Investimentos 3sssoo,m 

DOTAL  r _s442s0Ta TOTAL_— F  F 
- 

¡3sssooco    

ESP Ci f? R JO !?::&i4 .. ESPSdl1SaV41pD aa≤s 
Receitas Correntes 1.745-O.W 89,72 Despesas 

Correntes 81,67 
Receitas de Capital 2WmgW 10,28 Despesas de 

Capital 00 18,33 
= r t s'Eomno 100 __ EJ 1 !!P' Ç _i T00 2Th-tITOTAL   L_t TOTAï, 
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Prefeitura de Rorainópolis EXERCÍCIO 
1998 

Lei 4320164 
anexo 7 
R$ 1,00 

Programa de Trabalho 
Demonstrativos de funções, Programa e Subprograma por projetos e 

atividades 
CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO PROJETO ATIVIDADE TOTAL 
01 Legislativa 

0101 Processo Legislativo 

010101 Ação Legislativa 291.750,00 291.750,00 

03 Administração e Planejamento 

0307 Administração 

0307020 Supervisão e coordenação Superior 17.000,00 17.000,00 

0307021 Administração Geral 443.000,00 443.000,00 

0360 Serviços de utilidade pública 

0360325 Limpeza pública 87.000,00 87.000,00 

0358 Urbanismo 

0358323 Planejamento Urbano 287.000,00 - 287.000,00 

04 Agricultura 

0407 Administração 

0407021 Administração Geral - 57.000,00 57.000,00 

0414 Produção vegetal 

0414080 Sementes e mudas 28.000,00 28.000,00 

08 Educação e Cultura 

0842 Ensino fundamental 

0842025 Edificações públicas 139.250,00 139.250,00 

0842188 Ensino Regular 272.000,00 272.000,00 

0848 Cultura 
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Prefeitura de Rorainópolis EXERCÍCIO 
1998 

Lei 4320164 
anexo 7 

R$ 1,00 
Programa de Trabalho 

Demonstrativos de funções, Programa e Subprograma por projetos e 
atividades 

Gbp1oQ 
0842247 

13 

1375 

1375428 

15 

1557 

1557316 

1507 

1507021 

1581486 

1564 

1584492 

ESP CIF C "' Ã 
Difusão Cultural 

Saúde e Saneamento 

Saúde 

Assistência Médica e Sanitária 

Assistência e Previdência 

Habitação 

Habitações Urbanas 

Administração 

Administração Geral 

Assistência social geral 

Programa de formação do 
patrimônio do servidor público 
Previdência social e segurados 

RR JEiüJ3J f4JyjpflJJ 
25.000,00 

90.000,00 

55.000,00 

35.000,00 

18.000,00 

f TnhI
25.000,00 

90.000,00 

100.000,00 

55.000,00 

35 .000,00 

18.000,00 

100.000,00 

- 

9=945_000 00 
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Prefeitura de Rorainópolis EXERCÍCIO 
1998 

Lei 4320164 
anexo 8 
R$ 1,00 

Demonstrativo por Funções, Programas e Sub Programas conforme o 
Vínculo com os recursos 

c »KLc . ESPEGIFICA~  ,I ._ YINGffDU„ .TW+41-
01 

,., 
Legislativa 

_ORPINARJO_ 

0101 Processo Legislativo 
010101 Ação Legislativa 291,750,00 291.750,00 

03 Administração 
e Planejamento 

0307 Administração 
0307020 Supervisão 

e Coordenação Superior 17.000,00 17.000,00 

0307021 Administração Geral 443.000,00 443.000,00 
0360 Serviços de Utilidade 

Pública 
0360325 Limpeza Pública 87.000,00 87.000,00 
0358 Urbanismo 
0358323 Planejamento Urbano 187.000,00 100.000,00 287.000,00 
04 Agricultura 
0407 Administração 
0407021 Administração Geral 57.000,00 57.000,00 
0414 Produção Vegetal 
0414080 Sementes e Mudas 28.000,00 28.000,00 

08 Educação e Cultura 
0842 Ensino Fundamental 139.250,00 139.250,00 

0842025 Edificações Públicas 
0842188 Ensino Regular 272.000,00 272.000,00 

0848 Cultura 
0848242 Difusão Cultural 25.000,00 25.000,00 

13 Saúde e Saneamento 
1375 Saúde 
1375428 Assistência Médica 

e Sanitária 90.000,00 90.000,00 

15 Assistência e Previdência 
1507 Administração 
1507021 Administração Geral 55.000,00 55.000,00 

1557 Habitação 
1557316 Habitações Urbanas 100.000,00 100.000,00 

1581 Assistência 
1581486 Assistência Social Geral 35.000,00 35.000,00 

1584 Programa de Formação 
do Patrimônio do 
Servidor Público 

1584492 Previdência Social 
e Segurados 18.000,00 18.000,00 

_1 945.000 06= 
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Prefeitura de Rorainópolis EXERCÍCIO 
1998 

Lei 4320/64 
anexo 9 
R$ 1,00 

Demonstrativo da Despesa por Órgãos e funções 

FUNÇÃO 
Legislativa 

Adm. 
e 

Plan. 
Agricultura 

Def. Nac. e 
Seg. 

Pública 

Educ. 
e 

Cultura 

Energia 
e 

Rec. Min. ÓRGÃO 

• Câmara Municipal 
• Gabinete do Prefeito 
• Assessoria Técnica 
• Sec. De Adm. e Fin. 
• Sec. De Educ. Cultura 

e Desportos 
• Sec. Mun. De Saúde 
• Sec. Mun. De Ação 

Social 
• Sec. Mun. De Obras 
• Sec. Mun. De 

Agricultura 

291.750,00 
38.000,00 
40.000,00 

382.000,00 

87.000,00 

85.000,00 . 

436.250,00 

TOTAL 291.750,00 547.000,00 85.000,00 - 436.250,00 - 
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Prefeitura de Rorainópolis EXERCÍCIO 
1998 

Lei 4320/64 
anexo 9 
R$ 1,00 

Demonstrativo da Despesa por Órgãos e funções 

FUNÇÃO Habitação 
e 

Urbanismo 

Indústria 
Comércio e 
Serviços 

Saúde 
e 

Saneamento 

Assistência 
e 

Previdência 
Transporte TOTAL 

ÓRGÃO 

• Câmara Municipal 291.750,00 

• Gabinete do Prefeito 35.000,00 73.000,00 

• Assessoria Técnica 40.000,00 

• Sec. De Adm. e Fin. 18.000,00 400.000,00 

• Sec. De Educ. Cultura 
e Desportos 

436.250,00 

• Sec. Mun. De Saúde 90.000,00 90.000,00 

• Sec. Mun. De Ação 
Social 155.000,00 155.000,00 

• Sec. Mun. De Obras 287.000,00 374.000,00 

• Sec. Mun. De 85.000,00 
Agricultura 

TOTAL 287.000,00 - 90.000,00 208.000,00 - 1.945.000,00 
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ANEXO DA RECEITA 
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Prefeitura de Rorainópolis 
Receita segundo as categorias econômicas 

EXERCÍCIO 
1998 

Lei 4320164 
anexo 2 

RECEITA 

s  _..Gt3DIGO::~ 
1000.00.00 

1100.00.00 

1110.00.00 

1112.00.00 

1112.02.00 

1112.08.00 

1113.00.00 

1113.05.00 

1220.00.00 

1221.00.00 

1221.01.00 

1222.00.00 

1722.61.00 

1222.02.00 

1222.03.00 

1222 04.00 

:..Ra : a ;ria. B SFECt tCÃ ï4ü'I3 3€: ' W :::~..::::;~.~:..:.._ ,..._......_....e.W..._ç~,.,,.e..®_.......,.a. 
Receitas correntes 

Receita tributária 

Impostos 

Impostos! patrimônio e a renda 

Imposto s/ a propriedade predial e 
territorial -IPTU 
Imposto sobre a transmissão 
intervivos de bens imóveis e de 
direitos reais sobre imóveis 
Imposto sobre a produção e a 
circulação 
Imposto sobre serviços de 
qualquer natureza- ISS 
Taxas 

Taxas pelo exercício do poder de 
polícia 
Taxa de licença 

Taxas pela prestação de serviços 

Taxas de serviços administrativos 

Taxa de serviços urbanos 

Taxa de coleta de lixo 

Taxa de iluminação 

I DE$DOB ,........W............_.,..e.. 

60.000,00 

5.000,00 

250.000,00 

5.000,00 

5.000,60 

5.000,50 

5.000,00 

1.000,00 

FL7t5IiJr €. r...d..........._ .................._..._W 

315.000,00 

21 .000,00 

kt W._....._w. 
1.745.000,00 

336.000,00 

1300.00.00 

pública 

Receita patrimonial 1.000,00 

13.9.0.00.00 Outras receitas patrimoniais 1.000,60 
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Prefeitura de Rorainópolis 
Receita segundo as categorias econômicas 

EXERCICIO 
1998 

Lei 4320/64 
anexo 2 

RECEITA 

conrca
1600.00.00 

1700.00.00 

1720.00.00 

1721.00.00 

1721.01.00 

1721.01.03 

1721.01.04 

1721.01.05 

1721.09.00 

1721.09.01 

1722.00.00 

1722.01.00 

1722.01.01 

1722.01.02 

1722.09.00 

1722.09.01 

1722.09.02 

2000.00.00 

, 
.::.::I EIEspEcfF e  ãa   

_;;,_ 

Receitas de serviços 

Transferências correntes 

Transferências 
intergovernamentais 
Transferências da União 

Participação na receita da União 

Cota Parte do FPM 

Cota parte do IRRF 

Cota parte do ITR 

Outras transferências da União 

Transferências de convênios 

Transferências dos estados 

Participação na receita dos 
estados 
Cota parte do IPVA 

Cota parte do ICMS 

Outras transferências dos estados 

Auxílio financeiro 

Transferências de convênios 

Receitas de capital 

. 

PT;sD10B,

906.000,00 

800.000,00 

1.000,00 

5.000,00 

100.000,00 

501.000,00 

1.000,00 

300.000,00 

100.000,00 

100.000,00 

T F01fl=  L 

1.407.000,00 

ç/1T g U: 
1000,00 

1.407.000,00 

200.000.00 

2400.00.00 Transferências de capital 200.000,00 



I 

Prefeitura de Rorainópolis 
Receita segundo as categorias econômicas 

EXERCÍCIO 
1998 

Lei 4320/64 
anexo 2 

RECEITA 

rç ip7jj 
2420.00.00 

2421.00.00 

2421.01.00 

jILrIsFtiíittai QJfIÇE12 P ., _ i
Transferãncias 
intergovernamentais 
Participação na receita da União 

Como parte do FPM 

IDESDDPs_,_ 

200.000,00 

200.000,00 

 ii jtPtNj;jPijt

1 r TOTAL Tm945.000,OQi 



LEGISLACÃO DA RECEITA 

ESPECIFICAÇÃO DA RECEITA LEGISLAÇÃO 

• Imposto sobre a propriedade predial e 
territorial urbana 

• Constituição Federal Art. 156, 
Inciso I 

• Imposto sobre serviços de qualquer natureza • Constituição Federal Art. 156, 
Inciso II 

• Taxas • Constituição Federal Art. 145, 
Inciso II

• Receita Patrimonial • Receita Federal n.° 5.172 de 
25. 10.56 

• Cota-parte do fundo de participação do 
municípios 

• Constituição Federal Art. 159, 
alínea B 

• Transferências do Imposto sobre a Renda 
Retida na Fonte 

• Constituição Federal Art. 158, 
Inciso I 

• Transferências do Imposto Territorial Rural • Constituição Federal Art. 158, 
Inciso II

• Imposto sobre a Transmissão de Bens Imóveis • Constituição Federal Art. 156, 
Inciso II

• Imposto sobre a circulação de mercadorias e 
prestação de serviços 

• Constituição Federal Art. 158, 
Inciso II

• Cota-parte do IPVA • Constituição Federal Art. 158, 
Inciso III 
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RESUMO GERAL DA DESPESA 
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Prefeitura de Rorainópolis EXERCÍCIO 
1998 

Lei 4320/64 
anexo 2- Despesa 

RESUMO GERAL DA DESPESA 

: . GP € 
3.0.0.0. 

3.1.0.0 

3.1.1.0 

3.1.1-1 

3.1.1.3 

3.1.2.0 

3.1.3.0 

3.1.3.1 

3.1.3.2 

3.1.9.0 

3.1.9.2 

3.2.0.0 

3.2.8.0 

4.0.0.0 

4.1.0.0 

4.1.1.0 

4.1.2.0 

€ €:m S -EG ..IG ^'~ :_ € ̀ 3 s ` 
Despesas correntes 
Despesas de custeio 

Pessoal 

Pessoal Civil 

Obrigações patronais 

Material de consumo 

Serviços de terceiros e 
encargos 

Remuneração de serviços 
pessoais 

Outros serviços e encargos 

Diversas despesas de 
custeio 

Despesas de exercícios 
anteriores 

Transferôncias correntes 

Contribuição para a formação 
do patrimônio do servidor 
público - PASEP 
Despesas de capital 

Investimentos 

Obras e instalações 

Equipamentos e Material 
permanente 

€iQ !PPPfd 

553.000,00 

55.000,00 

9.000,00 

716.750,00 

21.000,00 

E EMENIØI', 

608p00,00 

215.750,00 

725.750,00 

21.000,00 

18.000,00 

526.250,00 

118.000,00 

_G1k1 IECl d 
1.588.500,00 

1.570.500,00 

18.000,00 

356.500.00 

356.500,00 

236.500,00 

TOTAL  t.sa5.go0;oo 
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PROGRAMA DE TRABALHO 

DESPESA POR ÓRGÃO 
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Prefeitura de Rorainópolis EXERCÍCIO 
1998 

Lei 4320/64 
anexo 6 
R$ 1,00 

Unidade Orçamentária: Câmara Municipal de Rorainópolis 
Programa de Trabalho 

Y
ESP..EC1F[C9aP' 

Manutenção da Câmara 
Municipal de Rorainópolis 

  I.PRO J!PIt 4\T11fIDAD_._ 

291.750,00 

TCIIPL ,. 

291.750,00 
010001010012.01 

29175U4O! 

EXERCÍCIO 
1998. 

Prefeitura de Rorainópolis Lei 4320/64 
anexo 2 
R$ 1,00 

Unidade Orçamentária: Câmara Municipal de Rorainópolis 
Natureza da Despesa 

ÇO »GD1mL 
3.0.0.0 
3.1.0.0 

3.1.1.0 
3.1.1.1 
3.1.1.3 
3.1.2.0 
3.1.3.0 

3.1.3.1 

3.1.3.2 
3.1.9.0 
3.1.9.2 

4.0.0.0 
4.1.0.0 
4.1.2.0 

L 
Despesas Correntes 
Despesas de Custeio 

Pessoal 
Pessoal Civil 
Obrigações Patronais 
Material de Consumo 
Serviços de Terceiros 
e Encargos 
Remuneração de 
Serviços Pessoais 
Outros Serviços e Encargos 
Diversas despesas de custeio 
Despesas de exercícios 
anteriores 
Despesas de Capital 
Investimentos 
Equipamentos e 
Material Permanente 

 dv QESPOBWc, 

19o.000,00/ 
18.000,00' 

2.000,00v 
25.000,00/ 

5.000,00. 

o~ 
4-' ' 

$t $!ENTO 

208.000,00 

19.750,00 

7.000,00 

5.000,00 

32.000,00 

CATWjEGON j. 
259.750,00 
259.750,00 

32.000.00 
32.000,00 

ii_29t750,üüs 



00000000000000ti 

Prefeitura de Rorainópolis EXERCÍCIO 
1998 

Unidade Orçamentária: Gabinete do Prefeito 

Lei 4320164 
anexo 6 

Programa de Trabalho 

0200.03070202.02 

0200.03070212.03 

0200.15814862.11 

 ::~::~: ::::ES~~~ÇF1~/#çxa.Q...__::::~:.::: 
Manutenção do Gabinete do 
Prefeito 
Manutenção da Residência 
Oficial 
Auxílio as Pessoas Carentes 

~::.P1~O:►~TQJ 3 '1,~TIt1iIRAtSEF 

17.000,00 

21.000,00 
35.000,00 

~ .QT11Eéi 

17.000,00 

21.000,00 
35.000,00 
73 000 oo 

Prefeitura de Rorainópolis EXERCÍCIO 
1998 

Unidade Orçamentária: Gabinete do Prefeito 

Lei 4320164 
anexo 2 

Natureza da Despesa 
v

.. .... . . .. ........ ....:::::.......... 
.....~QDIGO:~1~:.s:~~~ESP.EGIEI~fi 

3.0.0.0 
3.1.0.0 
3.1.2.0 
3.1.3.0 

3.1.3.2 
4.0.0.0 
4.1.0.0 
4.1.2.0 

noa ï~Ó'~€ 3së:a 
Despesas Correntes 
Despesas de Custeio 
Material de Consumo 
Serviços de Terceiros e 
Encargos 
Outros Serviços e Encargos 
Despesas de Capital 
Investimentos 
Equipamentos e Material 

Permanente 

.... .:: =DESDQl3~:~s' 

47.000,00 

E LìENIE1~3Q 

21.000,00 

47.000,00 

5.000,00 

 .., ti ; EGI3'.~, 

68.000.00 
68.000,00 

5.000.00 
5.000,00 

 73.000 00 



0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
 

Prefeitura de Rorainópolis EXERCÍCIO 
1998 

Lei 4320/64 
anexo 6 
R$ 1,00 

Unidade Orçamentária: Sec. Municipal de Administração Finanças 
e Planejamento 

Prourama de Trabalho 

030003070212.04 

030015844922.12 

.:s.: s . ESPECIFIG;9 PïO .a: :s  
Manutenção dos Encargos 
Gerais da Administração 
Encargos com o PASEP 

i;PBOiIEtOdI   €1lZtVIDAbEn 

382.000,00 
18.000,00 

; :,DOTAL, w1 

382.000,00 
18.000,00 

40QM00 0l1 

Prefeitura de Rorainópolis EXERCÍCIO 
1998 

Lei 4320/64 
anexo 2 
R$1,00 

Unidade Orçamentária: Sec. Municipal de Administração Finanças e 
Planejamento 

Natureza da Despesa 

3.0.0.0 
3.1.0.0 
3.1.10 
3.1.1.1 
3.1.1.3 
3.1.2.0 
3.1.3.0 

3.1.3.1 

3.1.3.2 
3.1.9.0 
3.1.9.2 

3.2.0.0 
3.2.8.0 

4.0.0.0 
4.1.0.0 
4.1.2.0 

 I"s j ESEECIFlCFI QìÒ3 € m.` 
Despesas Correntes 
Despesas de Custeio 
Pessoal 
Pessoal Civil 
Obrigações Patronais 
Material de Consumo 
Serviços de Terceiros e 
encargos 
Remuneração de serviços 
pessoais 
Outros Serviços e Encargos 
Diversas despesas de custeio 
Despesas de exercícios 
anteriores 
Transferências Correntes 
Programa de Formação do 
Patrimônio do Servidor Público 
Despesas de Capital 
Investimentos 
Equipamentos e Material 
Permanente 

 t]ESDQBz 3 

180.000,00 
27.000,00 

3.000,00 

115.000,00 

16.000,00 

'1 EL EMEÌIT 

207.000,00 

19.000,00 

118.000,00 

16.000,00 

18.000,00 

22.000,00 

ï €GÁIrEGA €€ 

360.000.00 
360.000,00 

18.000,00 

22.000.00 
22.000,00 

40000E oor 
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Prefeitura de Rorainópolis EXERCÍCIO 
1998 

Unidade Orçamentária: Assessoria Técnica 

Lei 4320164 
anexo 6 
R$ 1,00 

Proarama de Trabalho 
I..... COPLQP ....,n.,J  

0400.03070212.05 Manutenção Assessoria 
Técnica 

 !T LP P!nJ 
40.000,00 

OTi4L r .... 
40.000,00 

4oËooa ao 

Prefeitura de Rorainópolis EXERCÍCIO 
1998 

Unidade Orçamentária: Assessoria Técnica 

Lei 4320164 
anexo 2 
R$1,00 

Natureza da Despesa 
O . W 

3.0.0.0 
3.1.0.0 
3.1.3.0 

3.1.3.2 

1 w' trt: ESPECIEIïCÍ ~Ó€m Wmrt' 
Despesas Correntes 
Despesas de Custeio 
Serviços de Terceiros e 
Encargos 
Outros Serviços e Encargos 

üwPESP! . 

40.000,00 

EifIV1EGLZ 

40.000,00 

G IT EGº 
40.000.00 
40.000,00 

 =400000(1



0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
 

Prefeitura de Rorainópolis EXERCÍCIO 
1998 

Unidade Orçamentária: Secretaria 
Desportos 

Lei 4320/64 
anexo 6 
R$ 1,00 

Municipal de Educação Cultura e 

Programa de Trabalho 

0500.08420251.04 

0500.08421882.08 

0500.08482472.10 

Construção, Ampliação e 
Reformas de Escolas e 
Quadras Poliesportivas 
Manutenção do Ensino 
Regular 
Eventos Tradicionais do 
Municípios 

f ~FRÒ:lETO! A1f E ü ,,~tiDAD 

272.000,00 

25.000,00 

~: ~.. ,  TflT  ;PALi ï 

139.250,00 

272.000,00 

25.000,00 

139.250,00 

F436-250,00„ 

Prefeitura de Rorainópolis EXERCÍCIO 
1998 

Unidade Orçamentária: Sec. Municipal de 

Lei 4320/64 
anexo 2 
R$ 1,00 

Educação Cultura e Desportos 
Natureza da Despesa 

PC ?PLc:ctii 
3.0.0.0 
3.1.0.0 
3.1.10 
3.1.1.1 E 
3.1.1.3 
3.1.2.0 
3.1.3.0 

3.1.3.1 

3.1.3.2 
4.0.0.0 
4.1.0.0 
4.1.1.0 
4.1.2 0 

L _ ESP C11 IC$çJ\O .,,.
Despesas Correntes 
Despesas de Custeio 
Pessoal 
Pessoal Civil 
Obrigações Patronais 
Material de Consumo 
Serviços de Terceiros 
e Encargos 
Remuneração de Serviços 
Pessoais 
Outros Serviços e Encargos 
Despesas de Capital 
Investimentos 
Obras e Instalações 
Equipamentos e Material 4 
Permanente 

ESDOB . 

148.000,00 
10.000,00 

4.000,00 
75.000,00 

'ELEMENTO ! IciiM :EGEYt 
272.000.00 

158.000,00 

35.000,00 

79.000,00 

139.250,00 
25.000,00 

272.000,00 

164.250.00 
164.250,00 

436250,00 
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Prefeitura de Rorainópolis EXERCÍCIO 
1998 

Unidade Orçamentária: Sec. Municipal de Saúde 

Lei 4320164 
anexo 6 
R$ 1,00 

Programa de Trabalho 

DDifaD ....... 
060013754282.09 

. FSPPCIF1GJiÇAQ ....... 
Manutenção do Setor 

Municipal de Saúde 

LuPROJFT{T iiIL VLPF& 

90.000,00 

LTL IAiitLL!1. 

90.000,00 

96 000 om 

Prefeitura de Rorainópolis EXERCÍCIO 
1998 

Unidade Orçamentária: Sec. Municipal de Saúde 

Lei 4320164 
anexo 2 
R$ 1,00 

Natureza da Despesa 
13ODIGi3 
3.0.0.0 
3.1.0.0 
3.1.2.0 
3.1.3.0 

3.1.3.2 
4.0.0.0 
4.1.0.0 
4.1.2.0 

_ e ;ë;éESPEÇIFIlrRÇÃ0: m~i,~~.~:DESIJi7B 
Despesas Correntes 
Despesas de Custeio 
Material de Consumo 
Serviços de Terceiros e 
Encargos 
Outros Serviços e Encargos 
Despesas de Capital 
Investimentos 
Equipamento e Material 
Permanente 

a.... 

25.000,00 

''Et~N1ENT0 

53.000,00 
25.000,00 

12.000,00 

GAT ̀ F_ÇD 
78.000 000 
78.000,00 

12.000.00 
12.000,00 

9Q000,QQ 
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Prefeitura de Rorainópolis EXERCÍCIO 
1998 

Lei 4320164 
anexo 6 
R$ 1,00 

Unidade Orçamentária: Sec. Municipal de Ação Social 
Programa de Trabalho 

E$p,EG1FJt~AÇ41~ . . ~ ; .~T0►tnapE. 4i !tEI€ 
100.000,00 070015573161.03 Construção de Casas 

Populares 100.000,00 

070015070212.10 Manutenção da Sec. 
De Ação Social 55.000,00 55-000,00 

Prefeitura de Rorainópolis EXERCÍCIO 
1998 

Unidade Orçamentária: Sec. Municipal de Ação Social 

X155.000;00 

Lei 4320164 
anexo 2 
R$1,00 

Natureza da Despesa 
GOA€ t EIEIYIEISI g € sc Sg 

3.0.0.0 Despesas Correntes 45.000.00 
45.000,00 3.1.0.0 Despesas de Custeio 

3.1.2.0 Material de Consumo 23.000,00 
3.1.3.0 Serviços de Terceiros e 

Encargos • 22.000,00 

3.1.3.2 Outros Serviços e Encargos 22.000,00 
4.0.0.0 Despesas de Capital 1100O0,00 

4.1.0.0 Investimentos 110.000,00 

4.1.1.0 Obras e instalações 100.000,00 

4.1.2.0 Equipamento e Material 
Permanente 10.000,00 

 X35_000,00;_ 



0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
©
0
0
0
0
0
 

Prefeitura de Rorainópolis 

Unidade Orçamentária: Sec. 

EXERCÍCIO 
1998 

Municipal de Obras 

Lei 4320/64 
anexo 6 
R$ 1,00 

Programa de Trabalho 
GRÇAO.... . _ ,....P*eJ.E,III.,~. 7LVIDRDI=. 

87.000,00 

1 TOT~(L........ 

87.000,00 

287.000,00 

0800.03603252.06 

0800.03583231.01 

Operacionalização dos 
Serviços de Limpeza Pública 
Obras de Infra Estrutura 
Física e Urbana 287.000,00 

374 000,00-

Prefeitura de Rorainópolis 

Unidade Orçamentária: Sec. 

EXERCÍCIO 
1998 

Municipal de Obras 

Lei 4320/64 
anexo 2 
R$1,00 

Natureza da Despesa 
w LL: QQIGO, 

3.0.0.0 
3.1.0.0 
3.1.2.0 
3.1.3.0 

3.1.3.2 
4.0.0.0 
4.1.0.0 
4.1.1.0 

€ € ü€ 3m ESPEGIEtG7(Ç 4O'. 
Despesas Correntes 
Despesas de Custeio 
Material de Consumo 
Serviços de Terceiros e 
Encargos 
Outros Serviços e Encargos 
Despesas de Capital 
Investimentos 
Obras e Instalações 

?)=SI OB tI 

67.000,00 

287.000,00 

G gEMENTO?"

20.000,00 
67.000,00 

wGwT ECO ij 
87.000.00 
87.000,00 

287.000,00 
287.000,00 

 '3Z9=000,00'.



•
 
•
 
i
 
f
 
I
b
 
•
 
•
 
•
 
•
 
•
 
f
 
•
 
•
 
•
 
•
 
*
 
f
l
•
 ~
 •
 
f
l
.
 •
 
•
 
S
 I
 
S
 •
 
I
 t
 f
l
f
l
•
 •
 
~
 •
 
f
l
h
 I
 
I
 
$
 
•
 
•
 
~
 i
 
f
l
•
 I
~ 

Prefeitura de Rorainópolis EXERCÍCIO 
1998 

Unidade Orçamentária: Sec. Municipal de Agricultura 
Programa de Trabalho 

OJEjD .,.. ,;RTNIt7/~pE=~, 
0900.04140802.08 Programa de Fomento a 28.000,00 28.000,00 

Produção Agropecuária 
0900.04070212.07 Manutenção do setor 

agropecuário 57.000,00 57.000,00 

Lei 4320164 
anexo 6 
R$ 1,00 

Prefeitura de Rorainópolis EXERCÍCIO 
1998 

I. BE0o0,00-

Lei 4320/64 
anexo 2 
R$ 1,00 

Unidade Orçamentária: Sec. Municipal de Agricultura 
Natureza da Despesa 

COD[GQ "vfrrm
3.0.0.0 
3.1.0.0 
3.1.2.0 
3.1.3.0 

3.1.3.2 
4.0.0.0 
4.1.0.0 
4.1.2.0 

ESPE.C.IFIC RtrË!iO '. =" 
Despesas Correntes 
Despesas de Custeio 
Material de Consumo 
Serviços de terceiros 
e encargos 
Outros Serviços e Encargos 
Despesas de Capital 
Investimentos 
Equipamentos e Material 

Permanente 

e d DÂsp:cB. . . . 

48.000,00 

EÇENIENTO 

25.000,00 
48.000,00 

12.000,00 

73.000.00 
73.000,00 

12.000 00 
12.000,00 

85:000,00::¡
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QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA 

QDD 



~ O 

O 
~O 
o 
O Decreto n° 02198 de 21 de janeiro de 1998 
o 
o 
O 
o 
o 
o 
O Municipal n° 21197 - Lei de Orçamento Anual: 
O 
o 
O 
O 
O Art. 1° - Fica estabelecido o Quadro de Detalhamento da Despesa 
O para o Exercício Financeiro de 1998, de conformidade com os anexos deste 

o Decreto, que passam a fazer parte integrante do mesmo. 
O Art. 2° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação 

O 
revogadas as disposições em contrário. 

O Gabinete do Prefeito de Rorainópolis em 21 de janeiro de 1998 
o 
O 
O 
O 
o 
o 
o 
O 
O 
O 
o 
o 
O 
o 
o 
o 
o 
o •v CT o c7 
o çJ 
o ~ 

ó (~ 
O 

Estabelece o Quadro de Detalhamento 
da Despesa, para o Exercício de 1998 

O Prefeito Municipal de Rorainópolis, com fundamento na Lei 

DECRETA 

'K 

Antonio Carlos Lacerda Gago 
Prefeito Municipal 

O 
o 
O 
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Prefeitura Municipal de Rorainópolis 
Quadro de Detalhamento da Despesa 

Orçamento 98 QDD 1998 
órcião: Câmara Municipal de Rorainópolis 

DEC N°02198 
R$1,00 

CbDIG(5 = 3y= agi.,,...., . . ......... 
010001010012-001 

F €P-RO IEFOINrPf0ADE 1 
Manutenção da Câmara 

€ EAST€' ë ........-.._.... EU M O € Sii3 O1 

Municipal de Rorainópolis 00-Rec.Prop 3.1.1.1 10.000,00 
3.1.1.3 5.000,00 
3.1.2.0 3.000,00 
3.1.3.1 1.000,00 
3.1.3.2 10.000,00 
4.1.2.0 1.000,00 

01-FPM 3.1.1.1 160.000,00 
3.1.1.3 12.000,00 
3.1.2.0 14.750,00 
3.1.3.1 1.000,00 
3.1.3.2 5.000,00 
3.1.9.2 5.000,00 
4.1.2.0 22.000,00 

02-ICMS 3.1.1.1 20.000,00 
3.1.1.3 1.000,00 
3.1.2.0 1.000,00 
3.1.3.2 5.000,00 
4.1.2.0 2000,00 

03-ITR 4.1.2.0 5.000,00 

04-Transf. 3.1.2.0 1.000, 00 
Do at. RR 3.1.3.2 5.000,00 

4.1.2.0 2.000,00 
6291 750 00=; 
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Prefeitura Municipal de Rorainópolis 
Quadro de Detalhamento da Despesa 

Orçamento 1998 QDD 1998 
Órgão: Gabinete do Prefeito 

DEC N ° 02!98 
R$1,00 

v= I CÓDIGQ =ii J!ii L`PRo iaToLzl TLiífoADEr ` JiIF0N7E t€€ ECEMENI C) _ vAT 
onir€ L 

020003070212-002 Manutenção do Gabinete 
do Prefeito 00-Rec.Pro. 3.1.2.0 2.000,00 

3.1.3.2 2.000,00 
4.1.2.0 2.000,00 

01-FPM 3.1.2.0 2.000,00 
3.1.3.2 2.000,00 
4.1.2.0 3.000,00 

02-ICMS 3.1.2.0 1.000,00 
3.1.3.2 2.000,00 

04-Transf. 
Est. De RR 3.1.2.0 1.000,00 

020003070212-003 Manutenção da Residência 
Oficial 00-Rec.Pro. 3.1.2.0 5.000,00 

3.1.3.2 3.000,00 
01-FPM 3.1.2.0 5.000,00 

3.1.3.2 2.000,00 
02-ICMS 3.1.2.0 5.000,00 

3.1.3.2 1.000,00 

020015814862-013 Auxílio as pessoas 
carentes 00-Rec.Pro. 3.1.3.2 10.000,00 

01-FPM 3.1.3.2 15.000,00 
02-ICMS 3.1.3.2 5.000,00 
04-Transf. 
Est. De RR 3.1.3.2 5.000,00 

73.000,00 
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o 



Õ 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

y-,:

 

_,r'c

 

- 

Prefeitura Municipal de Rorainópolis 
Quadro de Detalhamento da Despesa 

Orçamento 1998 QDD 1998 
Órgão: Secretaria Municipal de Adm. Fin. e Plan. 

DEC N ° 02/98 
R$ 1,00 

g'rmeoDÏGQ ° ti 
030003070212-004 

tEERQ IETQÏDTIVIDADEV1 
Encargos Gerais da 
Administração 

fQN E"L;L 

00-Rec.Pro. 

ELEMEN á 

3.1.1.1 
3.1.1.3 
3.1.2.0 
3.1.3.1 
3.1.3.2 
3.1.9.2 
4.1.2.0 

: Al aR'm 

50.000,00 
10.000,00 
4.000,00 
1.000,00 

20.000,00 
5.000,00 
5.000,00 

01-FPM 3.1.1.1 90.000,00 
3.1.1.3 10.000,00 
3.1.2.0 8.000,00 
3.1.3.1 1.000,00 
3.1.3.2 80.000,00 
3.1.9.2 5.000,00 
4.1.2.0 10.000,00 

02-ICMS 3.1.1.1 30.000,00 
3.1.1.3 5.000,00 
3.1.2.0 4.000,00 
3.1.3.1 1.000,00 
3.1.3.2 15.000,00 
3.1.9.2 5.000,00 
4.1.2.0 5.000,00 

04-IPVA 3.1.1.1 10.000,00 
3.1.1.3 2.000,00 
3.1.2.0 3.000,00 
3.1.9.2 1.000,00 
4.1.2.0 2.000,00 

030015844822-14 Encargos com o PASEP 00-Rec.Pro. 3.2.8.0 5.000,00 
01-FPM 3.2.8.0 10.000,00 
02-ICMS 3.2.8.0 3.000,00 

400.000,00 
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Prefeitura Municipal de Rorainópolis 
Quadro de Detalhamento da Despesa 

Orçamento 98 QDD 1998 
Õraão: Assessoria Técnica 

DEC N°02198 
R$1,00 

t* GOD1GO" ,2 ERpJ ~f A NI . ; ,e QIüSE fGEMEf11ZO e. .ITAL OIL J 
040003070212-005 Manutenção Assessoria 

Técnica 00-Rec.Prop 3.1.3.2 5.000,00 
01-FPM 3.1.3.2 20.000,00 
02-ICMS 3.1.3.2 10.000,00 
04-Tiansf. 
Est. De RR 3.1.3.2 5.000,00 

40~000QOr 
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Prefeitura Municipal de Rorainópolis 
Quadro de Detalhamento da Despesa 

Orçamento 1998 QDD 1998 DEC N ° 02198 
Órgão: Secretaria Municipal de Educação Cultura e Desporto R$1,00 

cfimGpmm _ 
050008421882-09 

:fQ E 0t pt1 @Mm LL JIl1E[1~ ~I f  Ól € 
Manutenção do Ensino 
Regular 

00-Rec-Pro. 3.1.1.1 20.000,00 
3.1.1.3 5.000,00 
3.1.2.0 5.000,00 
3.1.3.2 5.000,00 
4.1.2.0 5.000,00 

01-FPM 3.1.1.1 100.000,00 
3.1.1.3 5.000,00 
3.1.2.0 5.000,00 
3.1.3.1 2.000,00 
3.1.3.2 10.000,00 
4.1.2.0 5.000,00 

02-ICMS 3.1.1.1 53.000,00 
3.1.2.0 5.000,00 
3.1.3.1 2.000,00 
3.1.3.2 10.000,00 
4.1.2.0 10.000,00 

04-Transi. 
Est.de RR 3.1.1.1 10.000,00 

3.1.2.0 5.000,00 
3.1.3.2 5.000,00 
4.1.2.0 5.000,00 

0500.0842472.10 Eventos Tradicionais do 
Município 00-Rec.Pro. 3.1.2.0 5.000,00 

3.1.3.2 2.000,00 
01-FPM 3.1.2.0 2.000,00 

3.1.3.2 4.000,00 
02-ICMS 3.1.2.0 5.000,00 

-3.1.3.2 2.000,00 
04-Transf. 
EM. De RR 3.1.2.0 3.000,00 

3.1.3.2 2.000,00 

0500.08420251.02 Construção, Ampliação, e 
reforma de Escolas e 00-Rec.Pro. 3.1.3.2 10.000,00 
Quadras Poliesportivas 4.1.1.0 20.000,00 

01-FPM 3.1.3.2 10.000,00 
4.1.1.0 50.000,00 

02-ICMS 3.1.3.2 10.000,00 
4.1.1.0 30.000,00 

04-Tiansf. 
Est. De RR 3.1.3.2 5.000,00 

4.1.1.0 4.250,00 
~_43t€250y0aJ 
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Prefeitura Municipal de Rorainópolis 
Quadro de Detalhamento da Despesa 

Orçamento 98 QDD 1998 
Órgão: Secretaria Municipal de Saúde 

DEC N ° 02198 
R$ 1,00 

P OaE7€O A7nnDADE N  EO]4iTE IJJ !ECEMENtQL jV4.g 
060013754262-11 Manutenção do setor 

municipal de Saúde 00-Rec.Prop 3.1.2.0 20.000,00 
3.1.3,2 3.000,00 
4.1.2.0 5.000,00 

01-PPM 3.1.2.0 30.000,00 
3.1.3.2 20.000,00 
4.1.2.0 5.0110,00 

02-ICMS 3.1.2.0 3.000,00 
3.1.3.2 2.000,00 
4.1.2.0 2.000,00 

- 90.000,00.: 
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Prefeitura Municipal de Rorainópolis 
Quadro de Detalhamento da Despesa 

Orçamento 1998 QDD 1998 
Órgão: Secretaria Municipal de Ação Social 

DEC N° 02198 
R$ 1,00 

Y  s :  ̀ ÓD GG 
w

070010573161-003 

07001507212-012 

wPR0JETDIATWIDAD8 ÌQ FOME 

01-FPM 

00-Rec.Pro. 

01-FPM 

02-ICMS 

04-Transf. 
Est. De RR 

CLEMENT# 

3.1.3.2 

3.1.2.0 
3.1.3.2 
4.1.2.0 
3.1.2.0 
3.1.3.2 
4.1.2.0 
3.1.2.0 
3.1.3.2 
4.1.2.0 

3.1.2.0 
3.1.3.2 

"tilA OR gim[

100.000,00 

5.000,00 
5.000,00 
2.000,00 

10.000,00 
10.000,00 
4.000,00 
5.000,00 
5.000,00 
4.000,00 

3.000,00 
2.000,00 

Construção de casas 
populares 

Manutenção da Sec. Da 
Ação Social 

='ã 153~00D00-
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Prefeitura Municipal de Rorainópolis 
Quadro de Detalhamento da Despesa 

Orçamento 1998 QDD 1998 
Órgão: Secretaria Municipal de Obras 

DEC N° 02!98 
R$1,00 

=mom CÚFJ PJ U f! RO E7 O1= Tlti1p DE  m I' FóNTE J 3 I=LEMEN Iã'.1 ]ttI
080003603252-006 Operacionalização dos 

serviços de limpeza 
pública 00-Rec.Pro. 3.1.2.0 10.000,00 

3.1.3.2 10.000,00 
01-FPM 3.1.2.0 5.000,00 

3.1.3.2 50.000,00 
02-ICMS 3.1.2.0 5.000,00 

3.1.3.2 5.000,00 
04-Transf. 
Do Est. RR 3.1.3.2 2.000,00 

080003583231-001 Obras de infra-estrutura 
física e urbanas 00-Rec.Pro. 3.1.3.2 15.000,00 

01-FPM 3.1.3.2 20.000,003 
4.1.1.0 34.250,00 

02-ICMS 3.1.3.2 8.000,00 
04—Transf. 
Do Est. RR 3.1.3.2 9.750,00 
06-Convën. 3.1.3.2 100.000,00 

4.1.1.0 100.000,00 
~3Z4ï000~00= 
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Prefeitura Municipal de Rorainópolis 
Quadro de Detalhamento da Despesa 

Orçamento 1998 QDD 1998 
Órgão: Secretaria Municipal de Agricultura 

DEC N ° 02198 
R$ 1,00 

Sr: fcóD1GQ º'.m' [ PROIETOi TWtDAUEi!` LFONtE €ELEMENtO €EVA1EoRIti 
090004140802-008 Programa de fomento a 

produção agropecuária 00-Rec.Pro. 3.1.3.2 10.000,00 
01-FPM 3.1.3.2 10.000,00 
02-ICMS 3.1.3.2 5.000,00 
04-Transf. 
Do Est. RR 3.1.3.2 3.000,00 

0900.04070212.07 Manutenção do Setor 
Agropecuário 00-Rec.Pro. 3.1.2.0 10.000,00 

3.1.3.2 5.000,00 
4.1.2.0 4.000,00 

01-FPM 3.1.2.0 10.000,00 
3.1.3.2 10.000,00 
4.1.2.0 6.000,00 

02-ICMS 3.1.2.0 3.000,00 
3.1.3.2 3.000,00 
4.1.2.0 2.000,00 

04-Transf. 
Do Est. RR 3.1.2.0 2.000,00 

3.1.3.2 2.000,00 
65 o0o  o0= 


